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zestaw 1   [zam.: 10.02.2022] 

1 SWZ 

Pytanie: 
W związku z faktem, iż Zamawiający w ww. postępowaniu oczekuje zaoferowania wyrobów 
medycznych, co do których producenci określili specjalne warunki magazynowania i transportu 
(np. dla strzykawek, przyrządów wymagana temperatura wynosi 10-35

0
C, igieł, cewników, zgłębników 

5-37
0
C, rurek intubacyjnych, tracheostomijnych 5-40

0
C), prosimy o wyjaśnienie czy i w jaki sposób 

Zamawiający będzie sprawdzał czy zakupiony produkt był magazynowany i transportowany 
z zachowaniem wymaganych warunków. 

Pragniemy nadmienić, że zgodnie z nowym rozporządzeniem unijnym (UE) 2017/745 
(rozporządzenie MDR) to na dystrybutorze sprzętu medycznego spoczywa obowiązek 
magazynowania i transportu zgodnie z warunkami określonymi przez producenta. 
Nieprzestrzeganie tych warunków rodzi dla Zmawiającego ryzyko użytkowania uszkodzonych 
w transporcie produktów.  

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga realizacji zamówienia zgodnie z zapisami projektu umowy. 
 
2 SWZ 

Pytanie: 
Czy na okoliczność spełnienia warunków transportu określonych w rozporządzeniu unijnym (UE) 
2017/745, art. 14, pkt 3 (rozporządzenie MDR) Zamawiający wymaga przedstawienia wykazu 
odpowiednich środków transportu tj. samochodów z zabudową typu izoterma z możliwością rejestracji  
i wydruku temperatury? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga. 
 
3 SWZ 

Pytanie: 
Czy na okoliczność spełnienia warunków transportu określonych w rozporządzeniu unijnym (UE) 
2017/745, art. 14, pkt 3 (rozporządzenie MDR) Zamawiający wyklucza możliwość wykonywania 
dostaw za pomocą standardowej usługi kurierskiej bez możliwości rejestracji i wydruku temperatury? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyklucza. 
 
4 pakiet 10, poz. 1,2,3 

Pytanie: 
Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 10, pozycje 1, 2, 3): przedłożenia 
kart produktowych / kart technicznych, wystawionych przez producenta, które będą jawne 
dla Zamawiającego oraz innych ewentualnych wykonawców i staną się potwierdzeniem wymogów 
zawartych w SIWZ? 

Należy nadmienić, że karta produktowa / techniczna stwierdza obecność wszystkich elementów 
składowych produktu, jak również posiada zapis mówiący o poziomie chłonności produktu, zbadany 
według standardów normy ISO 11948. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga. 
 
5 pakiet 10, poz. 1 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 10, pozycja 1) pieluchomajtki 
dla dorosłych w rozmiarze M o rekomendowanym obwodzie 73cm - 130cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga produktu zgodnego z SWZ. 
 
6 pakiet 10, poz. 2 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 10, pozycja 2) pieluchomajtki 
dla dorosłych w rozmiarze XL o rekomendowanym obwodzie 120cm - 170cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga produktu zgodnego z SWZ. 
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7 pakiet 10, poz. 3 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 10, pozycja 3) pieluchomajtki 
dla dorosłych  w rozmiarze L o rekomendowanym obwodzie 92cm - 160cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga produktu zgodnego z SWZ. 
 
8 pakiet 10, poz. 1,2,3 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 10, pozycje 1, 2, 3) pieluchomajtki 
dla dorosłych posiadających, co najmniej jeden ściągacz taliowy i ustanowi to, jako wymóg 
minimalny? 

Nasze produkty seryjnie są wyposażone w jeden ściągacz taliowy, gdyż posiadają elastyczne boki 
produktów oraz elastyczne zapięcia, które odpowiadają funkcjom przedniego ściągacza. 
Dodatkowo brak ściągacza taliowego z przodu jest korzyścią dla pacjentów z nadwagą, 
gdyż nie powoduje obtarć w okolicach podbrzusza. Zastosowanie w pieluchomajtce jednego 
ściągacza taliowego i elastycznych boków produktu, pozwala na idealne dopasowanie produktu 
do ciała pacjenta, co wpływa na komfort osoby potrzebującej pomocy. 
Dopasowanie produktu przekłada się na brak wycieków zawartości pieluchomajtki, a to przekłada 
się na komfort pracy personelu: zmniejszenie czasu pracy przy jednym pacjencie, zmniejszenie 
ilości zmian produktu na NTM oraz pozwala zaoszczędzić koszty związane z usługami prania 
pościeli. 
Należy podkreślić, że rozwiązanie technologiczne w postaci, „co najmniej jednego ściągacza 
taliowego” cechuje produkty o najwyższym poziomie jakości. Zakup tego typu produktów 
z pewnością spełni oczekiwania i potrzeby personelu medycznego, a także pacjentów,  
a długofalowo przyczyni się do oszczędności w wydatkach na produkty chłonne. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga produktu zgodnego z SWZ. 
 
9 pakiet 10, poz. 1,2,3 

Pytanie: 
Czy Zamawiający nie dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 10, pozycja 1,2, 3) pieluchomajtek 
dla dorosłych, które nie posiadają w swej budowie ściągaczy taliowych? 

Brak ściągacza taliowego powoduje, że przy obfitych i częstych mikcjach, mocz może wydostawać 
się w miejscach, w których nie ma dobrego przylegania do ciała pacjenta, przez co pieluchomajtka 
nie zapewnia pełnego zabezpieczenia przed przeciekaniem. 
Brak minimum jednego – tylnego, ściągacza taliowego naraża Zamawiającego na zwiększone 
koszty opieki nad pacjentem z inkontynencją i zwiększa potrzebę dodatkowej pracy personelu 
opiekującego się pacjentami. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga produktu zgodnego z SWZ. 
 
10 pakiet 10, poz. 1,2,3 

Pytanie: 
Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 10, pozycje: 1, 2, 3) złożenie oferty 
na pieluchomajtki dla dorosłych oddychające na całej powierzchni, które są pokryte od zewnątrz 
(na całej powierzchni) specjalnym laminatem przepuszczającym powietrze? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga produktu zgodnego z SWZ. 
 
11 pakiet 10, poz. 1,2,3 

Pytanie: 
Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia  (pakiet nr 10, pozycje: 1, 2, 3)  pieluchomajtek 
dla dorosłych, które posiadają wskazania do stosowania dla pacjenta w inkontynencji kałowej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga produktu zgodnego z SWZ. 
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12 pakiet 10, poz. 1,2,3 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 10, pozycje 1, 2, 3) pieluchomajtki 
dla dorosłych wyposażone w barierki wewnętrzne skierowane do wewnątrz produktu? 

Barierki boczne wraz z falbankami bocznymi są głównym elementem idealnego dopasowania 
produktu do ciała pacjenta i powinny znajdować się w pachwinach, aby w jak największym stopniu 
uszczelnić miejsce krocza przed wyciekami. Falbanki wewnętrze skierowane do wewnątrz tworzą 
dodatkowe zabezpieczenie przy obfitych mikcjach pacjenta, dochodzących nawet do 300 ml 
przy jednorazowym oddaniu moczu. 
Podczas napełniania pieluchomajtki moczem, falbanki boczne skierowane do wewnątrz unoszą się, 
tworząc rynnę, która kieruje mocz do centralnej części wkładu chłonnego, gdzie ulega szybszej 
absorpcji. Taki system mocowania falbanek jest stosowany przez większość producentów, 
gdyż zapewnia lepszą ochronę przed wyciekaniem w porównaniu z falbankami skierowanymi 
na zewnątrz produktu. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga produktu zgodnego z SWZ. 
 
13 pakiet 10, poz. 1,2,3 

Pytanie: 
Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 10, pozycje 1, 2, 3) pieluchomajtek 
posiadających system szybkiego wchłaniania (FeelDry lub EDS), który umożliwia maksymalnie 
szybkie wchłanianie moczu do środka produktu oraz utrzymuje wilgoć z dala od skóry pacjenta? 

Należy podkreślić, że powyższe rozwiązania technologiczne charakteryzują produkty o wysokich 
standardach jakościowych i zapewniają pacjentom maksymalną ochronę. Dodatkowo korzystnie 
wpływają na finanse Zamawiającego, gdyż ograniczają zużycie produktów chłonnych jak również 
ilość prania pościeli. 
Ustanowienie powyższych wymogów oraz niedopuszczenie produktów niespełniających Państwa 
oczekiwań jest zgodne z prawem PZP, ponieważ co najmniej dwóch producentów na rynku polskim 
(Essity - TENA, TZMO - Seni) posiada takie rozwiązania technologiczne. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga. Zamawiający wymaga produktu zgodnego z SWZ. 
 
14 projekt umowy: § 5 

Pytanie: 
Prosimy do paragrafu 5 dopisać na końcu ustęp 12 o treści: 

Kary umowne jakie może naliczyć Zamawiający mogą być zastosowane tylko w przypadku, 
gdy Zamawiający opłacił wszystkie wystawione przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego faktury 
w terminie do ich opłacenia. 

(Aby wykluczyć hipotetycznie sytuację, w której Zamawiający nie opłaca faktur, 
a może równocześnie naliczać kary Wykonawcy, gdy Wykonawca już nie może nie mając zapłaty 
za towar dostarczać dalej towaru, co może skutkować tym, że na końcu Zamawiający może nawet 
za niedostarczanie towaru przez Wykonawcę z przyczyn braku zapłaty za niego 
przez Zamawiającego zostać obciążony karą, w której to Wykonawca będzie winny, 
bo np. Zamawiający zerwie umowę z Wykonawcą, bo ten nie dostarcza towaru). 

lub  
o dopisanie na końcu paragrafu 5 ustępu 12 o treści: 

W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty faktury za dostarczony towar, 
Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych i równocześnie przysługuje mu 
prawo naliczania kar umownych w wysokości 30.00zł za każdy dzień opóźnienia w płatności. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
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zestaw 2   [zam.: 16.02.2022] 

1 pakiet 1, poz. 1÷5 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści elastyczne rękawy siatkowe wykonane z 70-80% przędzy poliamidowej 
teksturowanej (elastil, nylon, poliamid) oraz 20-30% poliuretanowej przędzy elastomerowej (lycra, 
spandex, elastan, dorlastan)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
2 pakiet 2, poz. 6÷7 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści opaskę elastyczną tkaną o składzie: 55% przędzy bawełnianej, 
43% przędzy poliamidowej, 2% spandex?  
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
3 pakiet 2, poz. 6÷7 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści opaskę elastyczną tkaną o składzie: 72% przędzy bawełnianej, 
26% przędzy poliamidowej, 2% wysokoplastycznej przędzy poliuretanowej?  
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
4 pakiet 2, poz. 9÷10 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści opaskę gipsową o czasie wiązania 5-6 minut? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga produktu zgodnego z SWZ. 
 
5 pakiet 2, poz. 4, 5, 8 

Pytanie: 
Zwracamy się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu co umożliwi złożenie nasze 
firmie konkurencyjnej oferty. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
6 pakiet 3, poz. 1÷2 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści kompresy włókninowe jałowe pakowane a’20szt z przeliczeniem podanych 
ilości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
7 pakiet 3, poz. 1÷2 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści kompresy włókninowe jałowe pakowane w blister a’2szt i opakowanie 
zbiorcze a’25szt (łącznie 50szt)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
8 pakiet 4, poz. 1 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek poliuretanowy z wycięciem „U” w rozmiarze 6x7cm, z klejem 
naniesionym metodą ciągłą, o paroprzepuszczalności 700g/m2/24h? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
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9 pakiet 4, poz. 2 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek poliuretanowy w rozmiarze 10x15cm, z klejem naniesionym 
metodą ciągłą, o paroprzepuszczalności 700g/m2/24h? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
10 pakiet 4, poz. 1, 2 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=100szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga podania ceny za sztukę zgodnie z SWZ. 
 
11 pakiet 11, poz. 1 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 15x20cm, spełniający pozostałe wymagania SWZ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
12 pakiet 11, poz. 1 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 10x10cm, spełniający pozostałe wymagania SWZ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
13 pakiet 11, poz. 1 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=10szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga podania ceny za sztukę zgodnie z SWZ. 
 
14 pakiet 20, poz. 1 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści sterylną folię poliuretanową w rozmiarze całkowitym 45x55cm z częścią 
przylepną o rozmiarze 45x49cm,  klasy I sterylna ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga produktu zgodnego z SWZ. 
 
15 pakiet 20, poz. 1 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści sterylną folię poliuretanową w rozmiarze całkowitym 55x55cm z częścią 
przylepną o rozmiarze 51x55cm,  klasy I sterylna ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga produktu zgodnego z SWZ. 
 
16 pakiet 20, poz. 2 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści sterylną folię poliuretanową w rozmiarze całkowitym 56x84cm z częścią 
przylepną o rozmiarze 56x78cm, klasy I sterylna ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga produktu zgodnego z SWZ. 
 
17 pakiet 11, poz. 1 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=10szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga podania ceny za sztukę zgodnie z SWZ. 
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18 pakiet 27, poz. 1 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=10szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga podania ceny za sztukę zgodnie z SWZ. 
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zestaw 3   [zam.: 18.02.2022] 

1 projekt umowy § 2 ust. 2 (dot. pakietu 25) 

Pytanie: 
W nawiązaniu do zapisów SWZ (projektu umowy) odnośnie terminu dostawy zwracamy się z prośbą  
o modyfikację zakresu terminu realizacji dostaw dla pakietu 25 poprzez jego wydłużenie do 4 dni 
roboczych od dnia zgłoszenia zamówienia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
2 projekt umowy § 2 ust. 9 (dot. pakietu 25) 

Pytanie: 
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu umowy  w zakresie §2 ust. 9 w sposób następujący : 

9. W sytuacji, gdy Wykonawca nie jest w stanie dostarczyć produktów zgodnych z ofertą 
w terminie 2 dni od terminu realizacji określonego w ust. 2 tego paragrafu Zamawiający 
zastrzega sobie prawo do zakupu produktów u innego dostawcy oraz obciążenia Wykonawcy 
różnicą w cenie zakupionych produktów, przy czym różnica nie może przekroczyć 10% 
wartości zamówionego i niedostarczonego towaru  wynikającego  z załącznika cenowego 
do niniejszej umowy. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
3 projekt umowy § 5 ust. 1 (dot. pakietu 25) 

Pytanie: 
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów projektu umowy §5 ust. 1, ust. 2 w sposób 
następujący:  

1.  Wykonawca zapłaci karę umowną za zwłokę w realizacji przedmiotu umowy w wysokości 
1% (słownie: jeden procent) wartości brutto niedostarczonego zamówienia za każdy dzień 
zwłoki, liczony od upływu terminu realizacji określonego w § 2 ust. 2. do dnia dostarczenia 
przez Wykonawcę przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
4 projekt umowy § 5 ust.4 (dot. pakietu 25) 

Pytanie: 
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów projektu umowy §5 ust. 5 w sposób następujący:  

4.  W razie odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po jednej 
ze Stron, Strona uprawniona może żądać od Strony zobowiązanej zapłaty kary umownej 
w wysokości 10% (słownie: dziesięciu procent) całkowitego wynagrodzenia umownego 
brutto. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
5 projekt umowy § 5 ust. 9 (dot. pakietu 25) 

Pytanie: 
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów projektu umowy §5 ust. 9 w sposób następujący:  

9. Jednorazowa wysokość kary umownej, obliczona zgodnie z ust. 1-4 nie może być niższa 
niż 5,00 (słownie: pięć złotych zero groszy). 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
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zestaw 4   [zam.: 21.02.2022] 

1 pakiet 1, poz. 1 

Pytanie: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie elastycznej siatki opatrunkowej wykonanej z włókien 
poliamidowych pokrytych gumą lateksową na ”palec, paluch”. Siatka w stanie swobodnym 6,5mb  
w stanie rozciągniętym do 20 mb?  
Odpowiedź: 
Nie. Zgodnie ze SWZ. 
 
2 pakiet 1, poz. 2 

Pytanie: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie elastycznej siatki opatrunkowej wykonanej z włókien 
poliamidowych pokrytych gumą lateksową na ”dłoń, stopa”. Siatka w stanie swobodnym 6,5mb 
w stanie rozciągniętym do 20 mb? 
Odpowiedź: 
Nie. Zgodnie ze SWZ. 
 
3 pakiet 1, poz. 3 

Pytanie: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie elastycznej siatki opatrunkowej wykonanej z włókien 
poliamidowych pokrytych gumą lateksową na ”przedramię, ramię”. Siatka w stanie swobodnym 
6,5mb w stanie rozciągniętym do 20 mb?  
Odpowiedź: 
Nie. Zgodnie ze SWZ. 
 
4 pakiet 1, poz. 4 

Pytanie: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie elastycznej siatki opatrunkowej wykonanej z włókien 
poliamidowych pokrytych gumą lateksową na ”tors dziecka”. Siatka w stanie swobodnym 6,5mb  
w stanie rozciągniętym do 20 mb?  
Odpowiedź: 
Nie. Zgodnie ze SWZ. 
 
5 pakiet 1, poz. 5 

Pytanie: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie elastycznej siatki opatrunkowej wykonanej z włókien 
poliamidowych pokrytych gumą lateksową na ”tors dorosłego”. Siatka w stanie swobodnym 6,5mb 
w stanie rozciągniętym do 20 mb?  
Odpowiedź: 
Nie. Zgodnie ze SWZ. 
 
6 pakiet 3, poz. 1 

Pytanie: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów jałowych włókninowych o gramaturze 
30 g/m2 w rozmiarze 7,5 cm x 7,5 cm a’ 10 szt. w ilości 4000 op.?  
Odpowiedź: 
Nie. Zgodnie ze SWZ. 
 
7 pakiet 3, poz. 2 

Pytanie: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów jałowych włókninowych o gramaturze 
30 g/m2 w rozmiarze 10 cm x 10 cm a’ 10 szt. w ilości 8500 op.? 
Odpowiedź: 
Nie. Zgodnie ze SWZ. 
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8 pakiet 3, poz. 3 

Pytanie: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie 8 warstwowych 17 nitkowych jałowych kompresów 
gazowych w rozmiarze 10 cm x 10 cm a’ 5 szt.? 
Odpowiedź: 
Nie. Zgodnie ze SWZ. 
 
9 pakiet 3, poz. 4 

Pytanie: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie 8 warstwowych 17 nitkowych jałowych kompresów 
gazowych w rozmiarze 17,5 cm x 7,5 cm a’ 5 szt.? 
Odpowiedź: 
Nie. Zgodnie ze SWZ. 
 
10 pakiet 3, poz. 5 

Pytanie: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie 8 warstwowych 17 nitkowych jałowych kompresów 
gazowych w rozmiarze 5 cm x 5 cm a ‘5 szt.? 
Odpowiedź: 
Nie. Zgodnie ze SWZ. 
 
11 pakiet 2, poz. 6÷8 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści opaskę elastyczną o składzie: 65,2% przędza bawełniana, 30,8 % jedwab 
poliamidowy, 4% przędza elastomerowa? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga produktu zgodnego ze SWZ. 
 
12 pakiet 2, poz. 9÷10 

Pytanie: 
Czy Zamawiająca wymaga zaoferowania opaski gipsowej na perforowanym tubusie z tworzywa 
sztucznego, ułatwiającego szybkie namaczanie opaski, który nie ulega zniszczeniu  
i deformacji podczas odciskania opaski z nadmiaru wody i nakładania opatrunku i w opakowaniu 
foliowym zapobiegającym zabrudzeniu i zawilgoceniu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga. Zamawiający wymaga produktu zgodnego ze SWZ. 
 
13 pakiet 10, poz. 1÷3 

Pytanie: 
Czy Zamawiający  wymaga zaoferowania pieluchomajtek posiadających osłonki boczne wzdłuż 
wkładu chłonnego skierowane na zewnątrz, co zmniejsza możliwość wycieków? 

Osłonki boczne skierowane na zewnątrz nie powodują niebezpiecznych zagięć, które niosą za sobą 
ryzyko wystąpienia dodatkowych miejsc ucisku. Z wieloletniego doświadczenia użytkowego wiemy, 
że falbanki takie w tylnej części (pośladkowej pieluchy) dopasowują się do ciała od zewnątrz 
i łagodnie przechodzą do pozycji pionowej w części krocza, by skutecznie chronić przed bocznymi 
wyciekami i podnoszą komfort użytkowania przez pacjenta w odróżnieniu od falbanek 
skierowanych do wewnątrz. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga produktu zgodnego ze SWZ. 
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14 pakiet 10, poz. 1÷3 

Pytanie: 
Czy Zamawiający wymaga pieluchomajtek posiadających podwójny wskaźnik wilgotności, 
które pozwala na lepsze informowanie o potrzebie zmiany pieluchomajtki? 

Podwójny indykator wilgotności (czarny nadruk rozpływający się pod wpływem cieczy oraz żółty 
klejowy zmieniający barwę na zieloną pod wpływem cieczy) jest źródłem umożliwiającym dokładną 
identyfikację produktu chłonnego, wskazującym datę i godzinę produkcji, co ma znaczenie 
przy ustalaniu terminu ważności wyrobu oraz wszelkich kontaktach z producentem, dotyczących 
danego wyrobu. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga. Zamawiający wymaga produktu zgodnego ze SWZ. 
 
15 pakiet 4, poz. 1÷2 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania jałowego opatrunku wykonanego z miękkiej 
włókniny oraz powlekanego laminatu, który stanowi materiał podłoża, wyposażony w okienko (pokryte 
folią PU, pozwalające na kontrolę wzrokową miejsca wkłucia bez potrzeby zmiany opatrunku). 

Wodoszczelność folii zapewnia barierę przed wodą, penetracją bakterii i zanieczyszczeniami 
zewnętrznymi. Oddychający opatrunek, który ułatwia swobodny przepływ pary wodnej, zapobiegając 
ryzyku maceracji a bezpieczne mocowanie zapewnia klej hypoalergiczny naniesiony paskami 
oraz dodatkowo dołączone paski mocujące. 

 Opatrunek zaoferowany w rozmiarach odpowiednio: 
 - poz. 1 – 7 x 9 cm 
 - poz. 2 – 10 x 12 cm 

 
 
 
 
 
 
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga produktu zgodnego ze SWZ. 
 
16 pakiet 21, poz. 1, 2, 3 

Pytanie: 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie hydroaktywnego opatrunku płucząco-absorpcyjnego, 
spełniającego wymogi SWZ, nasyconego roztworem Ringera, który w swoim składzie zawiera 
poliakrylan sodu (SAP) pozbawiony PHMB. 

SAP dzięki swoim właściwościom fizyczno-chemicznym wiąże i zamyka wysięk oraz bytujące w nim 
patogeny w swojej strukturze obniżając ich miano, jednocześnie nie wykazując właściwości 
bójczych. W konsekwencji działanie opatrunku, pozwala na opanowanie infekcji bez ryzyka 
wywołania oporności bakteryjnej. Opatrunek spełnia wszystkie wytyczne WUWHS (Światowej Unii 
Towarzystw Leczenia Ran) stawiane opatrunkom NMWD w opublikowanym w 2020 roku oficjalnym 
stanowisku pt: "Rola opatrunków niezawierających substancji czynnych w leczeniu zakażeń rany".  

Odpowiedź: 
Nie. Zgodnie ze SWZ. 
 
17 pakiet 23, poz. 1, 2, 3 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania przylepca posiadającego klej kauczukowy, 
hypoalergiczny, naniesiony paskami? 
Odpowiedź: 
Nie. Zgodnie ze SWZ. 
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18 pakiet 13 

Pytanie: 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie sterylny przezroczysty żel  hydrokoloidowy składający się  
w 80% z wody, 15% glikolu propylenowego, 5% pektyny i karboksymetylocelulozy sodowej 
o pojemności 15g, rany suche, płytkie i głębokie, wymagające oczyszczenia z martwicy suchej.  
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
19 pakiet 27 

Pytanie: 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku o rozmiarze 10 cm x 20 cm. Pozostałe wymogi 
zgodnie z SWZ.  
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
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zestaw 5   [zam.: 22.02.2022] 

1 pakiet 1 

Pytanie: 
Czy zamawiający wymaga siatek o rozmiarach odpowiadającym poszczególnym częściom ciała, 
rozmiary przedstawione poniżej – szerokość w milimetrach w stanie swobodnym? 

Prosimy o wskazanie jaki rozmiar winien odpowiadać poszczególnym pozycjom: 
Rozmiar 1 – max 15 mm - palec 
Rozmiar 2 – 10-25 mm - dłoń, palec 
Rozmiar 3 – 15-35 mm - dłoń , stopa 
Rozmiar 4 – 25-45 mm - podudzie, kolano, ramię, stopa, łokieć 
Rozmiar 6 – głowa, ramię, podudzie, kolano - 40-65 mm j.w. 
Rozmiar 8 – udo, głowa, biodra - 50-95 mm, j.w. 
Rozmiar 10 – biodra, brzuch - 65-135 mm, j.w. 
Rozmiar 14 – klatka piersiowa, brzuch - 80-140 mm, j.w. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga przedmiotu Zamówienia zgodnego ze SWZ, który spełnia parametry określone  
w SWZ. 
 
2 pakiet 2, poz. 6÷8 

Pytanie: 
Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą elastyczną wykonaną z 100% włókien syntetycznych 
tj: poliestrowych i poliamidowych posiadające rozciągliwość powyżej 130% z zapinką wewnątrz 
opakowania indywidualnego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga produktu zgodnego ze SWZ. 
 
3 pakiet 2, poz. 1÷7 

Pytanie: 
Czy zamawiający wydzieli poz.1-7 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 
konkurencyjnej oferty. 

Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział 
pakietu to umożliwia.  Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie 
wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, 
gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji do osobnego pakietu. 
 
4 pakiet 3, poz. 1÷2 

Pytanie: 
Czy zamawiający dopuści kompresy 30 g/m2? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga produktu zgodnego ze SWZ. 
 
5 pakiet 3, poz. 1÷2 

Pytanie: 
Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie 2 'a x 25 szt.? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga wyceny produktu zgodnie ze SWZ. 
 
6 pakiet 3, poz. 3÷5 

Pytanie: 
Czy zamawiający dopuści kompresy 17 nitkowe 8 warstwowe? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga produktu zgodnego ze SWZ. 
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7 pakiet 22, poz. 10 

Pytanie: 
Czy zamawiający wydzieli poz. 10 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 
konkurencyjnej oferty? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji do osobnego pakietu. 
 
8 pakiet 22, poz. 10 

Pytanie: 
Czy zamawiający dopuści gaze 17 nitkowa? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga produktu zgodnego ze SWZ. 
 


